

**Všem zájemcům o veřejnou zakázku**

Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková, [zakazky@mendelu.cz](mailto:zakazky@mendelu.cz)

V Brně, dne 24.11.2022

**Věc: Veřejná zakázka:**

**„MENDELU – Rekonstrukce chodeb objektu A – I. etapa“  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10**

---

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.

**I.**

Dne 22. 11. 2022 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:

**Dotaz č.77:**

V ZD na str. 10 – bod 4.4.b) je uvedeno:

**Každý člen realizačního týmu může zastávat pouze jednu funkci.**

Výše uvedená kritéria technické kvalifikace, vztahující se k osobám dle písm. b), splňuje dodavatel, který ke každé z osob předloží:

- osvědčení o autorizaci či odborné způsobilosti;
- profesní životopis obsahující základní údaje a popis a délku praxe v oboru;
- seznam referenčních zkušeností, který bude složen minimálně z:
  - identifikačních údajů objednatele vč. kontaktních údajů, na kterých si zadavatel vyhraduje uvedené informace ověřit,
  - termínu a místa plnění,
  - přesného popisu referenční zkušenosti a
  - rozpočtových nákladů referenční zkušenosti.

V čestném prohlášení – příloha č. 4 ZD je uvedeno:

Dodavatel prohlašuje, že **splňuje požadavky zadavatele na technickou kvalifikaci v souladu s ust § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ** a čestně a pravdivě prohlašuje, že uvedení členové týmu uskutečnili výše uvedené referenční zakázky, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem, řádně, odborně a včas, jsou autorizovanými osobami dle požadavků zadavatele a splňují požadovanou minimální délku praxe. V případě výzvy zadavatele je dodavatel schopen tyto skutečnosti prokázat **předložením**:

- osvědčení o autorizaci či odborné způsobilosti členů týmu;
- profesního životopisu obsahujícího délku praxe členů týmu.

Rádi bychom se zeptali, zdali se mají tyto dokumenty dokládat už v nabídce anebo až po výběru nejvhodnějšího dodavatele na základě výzvy zadavatele.

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 77:**

Pro účely podání nabídky je dodavatel oprávněn prokázat kvalifikaci čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje dodavateli, aby využil přílohu č. 4 zadávací dokumentace.

Zadavatel bude následně od vybraného dodavatele vyžadovat předložení elektronických originálů dokladů o kvalifikaci, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci.

**Dotaz č. 78:**

Bylo by možné k projektové dokumentaci dodat knihu svítidel?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 78:**

Zadavatel upřesňuje zadání doplněním knihy svítidel, kterou pro projekt zpracoval U1 lighting s.r.o., sídlem Nejedlého 373/1, Brno, 638 00, IČO: 292 68 478.

**Přílohy tohoto vysvětlení:**

- Kniha svítidel

.....  
Ing. Mgr. Kateřina Baráková  
na základě plné moci  
administrátorka veřejných zakázek  
rektorát  
Mendelova univerzita v Brně